关于开展2010年度特困党员救助活动的通知

各二级党委、浔东校区党工委、附属单位党组织：

为深入贯彻党的十七大关于“建立健全党内激励、关怀、帮扶机制”的要求，进一步做好特困党员救助工作，把党员的先进性体现在具体行动上，根据市直机关工委《关于认真开展特困党员救助活动的通知》（市直工字[2010]20号）要求，今年继续开展救助特困党员活动。现将有关事项通知如下：

一、建立特困党员信息库

各单位要对所属党组织中生活困难党员进行深入细致的调查摸底，进一步核准党员身份、生活困难情况，填写《特困党员情况统计表》（见附件1），并于9月10日前报组织人事部（邮箱：zzrsb@jju.edu.cn），无特困党员的可以不报。组织人事部将根据各单位报送的情况建立特困党员信息库，完善特困党员帮扶、救助机制，
二、救助金的筹集和使用
市直机关工委拟在市直单位范围内以捐款的方式筹集，捐款额为：县（处）级以上党员领导干部每人捐款不少于100元；科级党员干部不少于50元；科以下党员干部不少于30元。请各二级党委按照市直机关工委上述要求，动员本单位党员进行捐助，并将所捐款项于9月10日前交到校组织人事部，由组织人事部统一上交市直机关工委。
市直机关工委将所筹集的救助金，除按比率要求上缴市特困党员救助会外，返还部分将全部用于救助市直单位特困党员，并于春节前开展救助活动。

三、活动的要求

1、市直机关工委特困党员救助活动连续开展多年，各二级党委要一如既往地予以高度重视，认真计划，精心组织，切实把活动抓紧抓好。

2、在为特困党员捐款和帮扶过程中，党员领导干部要以实际行动做出表率，要通过领导干部的表率作用推动活动顺利开展。

3、各二级党委要加大宣传力度，营造良好的舆论氛围，把这项活动作为创先争优活动的一项具体措施，要通过宣传教育，使党员进一步明确活动的意义，提高认识，自觉参与。

                             党委组织人事部

2010年8月27日
特困党员情况统计表

填报单位（盖章）：                                                      年   月   日

	姓  名
	出生年月
	性别
	入党时间
	工作单位及职务（职称）
	生活困难情况

注：“生活困难”要注明身体残疾或长期患病或丧失劳动能力或无子女赡养或家庭成员无力赡养或其它生活困难情况。
PAGE
1